

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	853.400.137	1.073.417.634	1.049.003.806
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.838.371	8.738.583	10.129.674
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.004.346	2.004.346	1.862.518
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	49.368.242	52.222.270	56.207.547
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.073.532	8.667.248	10.319.429
09	APORTE FISCAL	696.279.372	868.571.340	866.257.636
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		285.104	318.640
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	88.285.669	96.820.862	98.326.757
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.550.535	5.581.605	5.581.605
15	SALDO INICIAL DE CAJA	70	30.526.276	0
	GASTOS	853.400.137	1.073.417.634	1.057.792.167
21	GASTOS EN PERSONAL	259.798.446	308.124.585	305.063.573
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	121.722.741	153.408.630	152.795.078
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	60	8.575.664	8.482.360
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	152.405.013	232.587.957	231.352.146
25	INTEGROS AL FISCO	3.350.654	28.699.163	20.697.937
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	258.644	244.427
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.227.912	7.713.287	7.447.497
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	5.959.720	4.394.742	4.350.500
32	PRÉSTAMOS	105.591.887	105.126.392	104.038.016
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	198.343.514	192.995.344	191.803.335
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	31.533.226	31.517.298
	RESULTADO			-8.788.361